
II 

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is) 

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN 

RAAD 

BESLUIT VAN DE RAAD 

van 26 oktober 2009 

betreffende de sluiting van het Protocol tot wijziging van de Overeenkomst inzake zeevervoer 
tussen de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de regering van de 

Volksrepubliek China, anderzijds 

(2009/825/EG) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen
schap, en met name op artikel 80, lid 2, in samenhang met 
artikel 300, lid 2, eerste alinea, eerste zin, en artikel 300, lid 3, 
eerste alinea, 

Gezien het voorstel van de Commissie, 

Gezien het advies van het Europees Parlement, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) De Overeenkomst inzake zeevervoer tussen de Europese 
Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de regering 
van de Volksrepubliek China, anderzijds ( 1 ) is op 
6 december 2002 in Brussel ondertekend. De overeen
komst is vervolgens op 31 januari 2008 gesloten, over
eenkomstig Besluit 2008/143/EG van de Raad ( 2 ) en op 
1 maart 2008 in werking getreden. 

(2) Een Protocol tot wijziging van de overeenkomst inzake 
zeevervoer tussen de Europese Gemeenschap en haar lid
staten, enerzijds, en de regering van de Volksrepubliek 
China, teneinde rekening te houden met de toetreding 
van de Tsjechische Republiek, de Republiek Estland, de 
Republiek Cyprus, de Republiek Letland, de Republiek 
Litouwen, de Republiek Hongarije, de Republiek Malta, 

de Republiek Polen, de Republiek Slovenië en de Slo
waakse Republiek tot de Europese Unie, is op 
5 september 2005 te Peking ondertekend en gesloten 
overeenkomstig Besluit 2008/144/EG van de Raad ( 3 ). 

(3) Op grond van artikel 6, lid 2, van de Toetredingsakte van 
2005 ( 4 ), wordt de toetreding van de Republiek Bulgarije 
en Roemenië tot de overeenkomst geregeld door de slui
ting van een protocol tussen de Raad en de Volksrepu
bliek China. 

(4) Het Protocol tot wijziging van de Overeenkomst inzake 
zeevervoer tussen de Europese Gemeenschap en haar lid
staten, enerzijds, en de regering van de Volksrepubliek 
China, anderzijds ( 5 ), teneinde rekening te houden met de 
toetreding van de Republiek Bulgarije en Roemenië tot de 
Europese Unie, is op 31 maart 2009 in Brussel onder
tekend. 

(5) De voorgeschreven grondwettelijke en institutionele pro
cedures zijn voltooid en het protocol moet derhalve wor
den goedgekeurd, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Het Protocol tot wijziging van de Overeenkomst inzake zeever
voer tussen de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, ener
zijds, en de regering van de Volksrepubliek China, anderzijds, 
teneinde rekening te houden met de toetreding van de Repu
bliek Bulgarije en Roemenië tot de Europese Unie, wordt hierbij 
namens de Gemeenschap goedgekeurd.

NL L 294/10 Publicatieblad van de Europese Unie 11.11.2009 

( 1 ) PB L 46 van 21.2.2008, blz. 25. 
( 2 ) PB L 46 van 21.2.2008, blz. 23. 

( 3 ) PB L 46 van 21.2.2008, blz. 37. 
( 4 ) PB L 157 van 21.6.2005, blz. 203. 
( 5 ) PB L 144 van 9.6.2009, blz. 21.



Artikel 2 

De voorzitter van de Raad verricht namens de Europese Gemeenschap en haar lidstaten de in artikel 3 van 
het protocol bedoelde kennisgeving. 

Gedaan te Luxemburg, 26 oktober 2009. 

Voor de Raad 
De voorzitster 

C. MALMSTRÖM

NL 11.11.2009 Publicatieblad van de Europese Unie L 294/11


